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КБ Прв отворен задолжителен 
пензиски фонд - Скопје

ВРЕДНОСТ НА СМЕТКОВОДСТВЕНА ЕДИНИЦА
КБ ПРВ ОТВОРЕН ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ 

ЗА ПЕРИОД 31.12.2015- 31.12.2022

ОСТВАРЕН ПРОСЕЧЕН ГОДИШЕН ПРИНОС НА 
ЗАДОЛЖИТЕЛНИОТ ПЕНЗИСКИ ФОНД ЗА ПЕРИОД

 31.12.2015 – 31.12.2022 ГОДИНА

ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПЛАТЕНИ НАДОМЕСТОЦИ И 
ТРАНСАКЦИОНИ ПРОВИЗИИ ЗА ПЕРИОД

ОД 01.01.2022 – 31.12.2022

100.00

120.00

140.00

160.00

180.00

200.00

220.00

240.00

260.00

280.00

31
.12

.20
15

31
.12

.20
16

31
.12

.20
17

31
.12

.20
18

31
.12

.20
19

31
.12

.20
20

31
.12

.20
21

31
.12

.20
22

Вредност на сметководствена единица

Надоместоци што ги наплатуваше Друштвото од членовите на 
задолжителниот пензиски фонд во периодот 01.01.2022 – 31.12.2022 
година.

извор: www.mapas.mk 

Приносот на Вашата индивидуална сметка е променлив и зависи 
од приносот на Вашиот задолжителен пензиски фонд и од 
надоместоците наплатени од Вашето друштво кое управува со 
задолжителниот пензиски фонд. 

извор: www.mapas.mk

извор: КБ Прво Пензиско друштво АД Скопје  извор: www.mapas.mk 
извор: КБ Прво Пензиско друштво АД Скопје  

% од придонеси 2,00%
месечен % од вредноста на нето 

средствата на задолжителен 
пензиски фонд

0,030%

надомест за премин
број на денови  ≤  720 15 Евра
број на денови  >  720 не се наплаќа

Oстварен просечен годишен принос на КБ Прв отворен 
задолжителен пензиски фонд - Скопје*

Период КБ Прв
31.12.2015 - 31.12.2022 5,05% Номинален
31.12.2015 - 31.12.2022 1,00% Реален

Наплатуван надоместок од придонеси*

Период КБ Прв
01.01.2015 - 31.12.2015 3,25%
01.01.2016 - 31.12.2016 3,00%
01.01.2017 - 31.12.2017 2,75%
01.01.2018 - 31.12.2018 2,50%
01.01.2019 - 31.12.2019 2,25%
01.01.2020 - 31.12.2022 2,00%

Наплатуван месечен надоместок од вкупни нето средства на 
КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд - Скопје*

Период КБ Прв
01.01.2015 - 31.12.2016 0,040%
01.01.2017 - 31.12.2018 0,035%
01.01.2019 - 31.12.2022 0,030%

Трансакциони провизии Износ во 
денари

Износ на 
трошок по една 

сметководствена 
единица

Вкупен износ на 
трансакциони провизии 
платени од КБ Прв отворен 
задолжителен пензиски 
фонд - Скопје во периодот 
01.01.2022 - 31.12.2022

582.387,00 0,002

Трансакциони провизии Износ во 
денари

Износ на 
трошок по една 

сметководствена 
единица

Вкупен износ на 
трансакциони провизии 
платени од КБ Прв отворен 
задолжителен пензиски 
фонд - Скопје во периодот 
31.12.2015 - 31.12.2022

5.154.560,00 0,022
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ТРАНСАКЦИОНИ ПРОВИЗИИ ШТО СЕ НАПЛАЌАА ОД 
СРЕДСТВАТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИОТ ПЕНЗИСКИ ФОНД 

ВО ПЕРИОДОТ 01.01.2022 - 31.12.2022 ГОДИНА

ТРАНСАКЦИОНИ ПРОВИЗИИ ШТО СЕ НАПЛАЌАА 
ОД СРЕДСТВАТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИОТ ПЕНЗИСКИ 
ФОНД ВО ПЕРИОДОТ 31.12.2015 – 31.12.2022 ГОДИНА



ИЗДАВАЧ НАЗИВ Вредност во 
денари 

% од вкупните 
средства

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ
ОБВРЗНИЦИ
ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ
Министерство за финансии Државна обврзница на Р.C. Македонија 38.316.978.944 66,71%
Вкупно домашни државни обврзници 38.316.978.944 66,71%

ДЕПОЗИТИ
Халк Банка АД Скопје Долгорочни депозити 895.014.957 1,56%
Прокредит Банка АД Скопје Долгорочни депозити 718.428.234 1,25%
Домашни банки Oстанати депозити со учество помало од 1% во портфолиото 608.483.873 1,06%
Вкупно депозити во домашни банки 2.221.927.064 3,87%

АКЦИИ
Алкалоид АД Скопје Обични акции 896.244.835 1,56%
Вкупно домашни акции 896.244.835 1,56%

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
Генарали инвестментс АД Скопје Генерали кеш депозит 1.053.023 0,00%
ВФП Фонд менаџмент АД Скопје ВФП кеш депозит 478.146 0,00%
Вкупно удели на инвестициски фондови 1.531.170 0,00%
ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ 41.436.682.013 72,14%

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ИЗДАДЕНИ ОД ИЗДАВАЧИ СО СЕДИШТЕ ВО ЕУ И ОЕЦД
ОБВРЗНИЦИ
ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ
Government Debt Management Agency Pte. Ltd. (Akk) Државна обврзница на Р. Унгарија 159.803.696 0,28%
Вкупно странски државни обврзници 159.803.696 0,28%
ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ

BlackRock Assets Management (Deutschland) AG
iShares Dax DE 220.549.666 0,38%
iShares Stoxx Europe 600 UCITS ETF 713.734.217 1,24%

BlackRock Fund Advisors
iShares MSCI ACWI  ETF 1.673.939.231 2,91%
iShares ESG Aware MSCI USA ETF 2.203.890.797 3,84%
iShares ESG Aware MSCI EAFE ETF 1.755.290.142 3,06%

SSGA Fund Management Inc SPDR S&P 500 ETF TRUST 984.903.279 1,71%

Vanguard Group Inc

Vanguard FTSE All World ex-US ETF 1.118.979.059 1,95%
Vaguard S&P 500 ETF 2.382.002.049 4,15%
Vanguard ESG International Stock ETF 2.133.589.572 3,71%
Vanguard ESG US Stock ETF 545.979.187 0,95%

DWS Group GmbH & Co. KGaA Xtrackers MSCI USA ESG Leaders 2.010.130.234 3,50%
Вкупно удели на инвестициски фондови 15.742.987.434 27,41%
ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ 15.902.791.130 27,69%

Побарувања 65.676.882 0,11%
Парични средства 33.756.228 0,06%

ВКУПНО СРЕДСТВА 57.438.906.253 100,00%

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен задолжителен 
пензиски фонд - Скопје по групи на инструменти

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен задолжителен 
пензиски фонд - Скопје по држава *

Домашни државни 
обврзници

66,71%

Депозити во домашни 
банки
3,87%

Парични
средства

0,06%

Удели во странски 
инвестициски фондови

27,41%

Удели во домашни 
инвестициски фондови

0,00%

Побарувања
0,11%

Домашни акции
1,56%

Странски 
државни 
обврзници

0,28%

Македонија
72,31%

САД
15,38%

Јапонија
1,75%

Велика Британија
1,51%

Германија
1,06%

Швајцарија
1,04%

Франција
0,95%

Австралија
0,59% Останати

5,43%

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО НА КБ ПРВ ОТВОРЕН ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ
СО СОСТОЈБА НА 31.12.2022 

Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување (МАПАС)  (02) 3224 229, www.mapas.mk

Добивајте го Вашиот годишен извештај на е-маил и 
придонесете за поздрава животна средина. Повеќе 
информации на www.kbprvo.com.mk и тел. 02/32 43 777
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